
 
                                                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» 
                                                           

669120, с. Баяндай, пер. Строительный, 3 

т. (39537) 9-14-18, т/ф. (39537) 9-13-24 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ  

от 09  ноября  2018г.                      №115 

 

 

О  проведении муниципального профессионального 

конкурса «Педагог года - 2018» 

 
В целях повышения педагогического мастерства, в соответствии с Положением 

муниципального конкурса «Педагог года-2018», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить сроки проведения муниципального конкурса «Педагог года- 2018» с 20.11. 2018 по 

05.12 2018 г. 

2. Утвердить периоды проведения муниципального конкурса: 

• До 23.11.2018 года – формирование муниципальной комиссии 

• До 28.11.2018 года – выдвижение участников муниципального профессионального конкурса 

«Педагог года - 2018» образовательными организациями дополнительного, дошкольного и 

общего образования. 

• 28.11.2018-30.11.2018 – заочный этап муниципального профессионального конкурса 

«Педагог года - 2018» 

• 03.12.2018 – проведение первого тура очного этапа муниципального профессионального 

конкурса «Педагог года - 2018»  

• 05.12.2018 – проведение второго тура очного этапа муниципального профессионального 

конкурса «Педагог года - 2018», подведение итогов, награждение. 

3. Утвердить состав экспертной комиссии заочного этапа: 

• Ихинова Г.В., завметодкабинетом УО, учитель МБОУ Покровская СОШ. 

• Хингеева А.Р., методист УО 

• Мухидаев М.Ю., методист УО 

• Мадаева С.С., методист УО 

• Буинова О.В., методист УО 

• Иванова О.М., победитель муниципального конкурса 

4. Утвердить состав экспертного жюри первого тура очного этапа муниципального 

профессионального конкурса «Педагог года - 2018»  в Приложении 1 



5. Утвердить состав жюри второго тура очного этапа муниципального профессионального 

конкурса «Педагог года - 2018» в составе: 

• Моноев Василий Романович, первый заместитель мэра муниципального образования 

Баяндаевский район по социальному развитию 

• Оршонов Юрий Михайлович, начальник Управления образования Баяндаевского района 

• Долхонова Лидия Борисовна, председатель профсоюзного комитета работников 

образования 

• Ихинова Галина Викторовна, завметодкабинетом Управления образования  

Баяндаевского района, учитель МБОУ Покровская СОШ. 

• Долхонова Генерида Иосифовна, победитель муниципального конкурса «Учитель года - 

2017» 

• Иванова Ольга Михайловна, участник регионального конкурса «Воспитатель года - 

2018» 

• Пермякова Алла Юрьевна, участник регионального конкурса «Новая волна - 2018» 

• Рачкова Валентина Иннокентьевна, победитель муниципальных и областных конкурсов 

среди педагогов дополнительного образования. 

• Бутуханова Татьяна Георгиевна, член родительского комитета, представитель 

родительской общественности 

• Амшеев Батор Константинович, председатель районного школьного парламента  

6. Утвердить состав счетной  комиссии:  

• Хингеева Аюна Робертовна, методист управления образования 

• Мадаева Светлана Серафимовна, методист управления образования 

 

 

 

 

 
 

Начальник  _________________/Оршонов Ю.М./ 



Приложение № 1  

Приказ № __ от «__»_____ 2018 г. 

Муниципальный профессиональный конкурс «Педагог года - 2018» 

Расписание открытых мероприятий на базе МБОУ Баяндаевская СОШ 

03.12.2018 

№ Урок  Время  Класс/ 

номер 

кабинета  

Начало 

методического 

семинара 

Номер 

кабинета 

для М\С 

Ф.И.О. учителя Школа  Предмет  Члены жюри 

1 3 урок 

1 смена 

10.00 

 

3 «Б» 

Каб 14 

 

11.00 

 

Каб 9 Модогоева Мария 

Антоновна 

МБОУ 

Баяндаевская 

СОШ 

Начальные 

классы, лит. 

чтение 

Харахинова Э.С. (Хогот) 

Нахеева Е.М. (Хатар-Хадай) 

Бутханова Ж.С. (Загатуй) 

2 1 урок 

2 смена 

14.00 4 «А» 

класс 

Каб 15 

13.00 

 

 

Каб 14 Кащеева Эльмира 

Араратовна 

МБОУ 

Половинская 

СОШ 

Начальные 

классы 

(окружающий 

мир) 

Харахинова И.Г. (Покровка) 

Аргоева И.М. (Баяндай) 

Алсаева Л.Х. (Нагалык) 

3 1 урок 

2 смена 

14.00 2  «Б» 

класс 

Каб 10 

13.00 

 

 

Каб 14 Малгатаева Елена 

Антоновна 

МБОУ 

Хоготовская 

СОШ 

Начальные 

классы 

(математика) 

Харахинова Э.С. (Хогот) 

Нахеева Е.М. (Хатар-Хадай) 

Бутханова Ж.С. (Загатуй) 

4 1 урок 

2 смена 

14.00 6 «А» 

класс 

Каб 6 

13.00 

 

Каб 9 Тыхеева 

Александра 

Николаевна 

МБОУ 

Кырменская 

СОШ 

Русский язык, 

литература 

Буинова М.Б. (Загатуй) 

Будуева З.С. (Половинка) 

Камалова С.П. (Тургеневка) 

5 2 урок 

2 смена 

15.00 8 «Б» 

класс 

Каб 6 

13.00 

 

Каб 9 Рыгзынова Розалия 

Цырендоржиевна 

МБОУ 

Ользоновская 

СОШ 

Русский язык, 

литература 

Буинова М.Б. (Загатуй) 

Будуева З.С. (Половинка) 

Камалова С.П. (Тургеневка) 

6 3 урок 

1 смена 

11.00 5 «А» 

класс 

11.00 Каб 9 Кольмай Светлана 

Николаевна 

МБОУ 

Люрская СОШ 

История  Ажунова А.З. (Покровка) 

Таршинаева Л.М. (Кокорино) 

Буентаева Л.П. (Ользоны) 

7 3 урок 

1 смена 

10.00 9 «Б» 

класс 

Каб 20 

11.00 

 

Каб 12 Малахаева Дарья 

Кирилловна 

МБОУ 

Гаханская 

СОШ 

Химия, 

биология 

Галимулина Е.И. (Половинка) 

Мешкова О.А. (Покровка) 

Оршонова Ж.М. (Ользоны) 

8 1 урок 

2 смена 

14.00 4 «Б» 

класс 

Каб 14 

13.00 

 

Каб 11 Садовникова 

Татьяна Павловна 

МБОУ 

Тургеневская 

СОШ 

Физическая 

культура 

Доржиев Е.Б. (Гаханы) 

Шабаева Д.Ю. (Хатар-Хадай) 

Петрова М.Н. (Ользоны) 

9 1 урок 

2 смена 

14.00 7 «Б» 

класс 

Каб 21 

13.00 

 

Каб 10 Бодонцоева 

Людмила 

Леонидовна 

МБОУ 

Загатуйская 

СОШ 

Математика  Буентаева К.Е. (Люры) 

Багдуева Д.Л. (Баяндай) 

Лойко О.Я. (Тургеневка) 

 

 

Муниципальный профессиональный конкурс «Педагог года - 2018» 

Расписание открытых мероприятий на базе МБОУ Покровская СОШ 



03.12.2018 

 

 

№ Урок  Время  Класс  Ф.И.О. учителя Школа  Предмет  Члены жюри 

1 2 урок 09.50-10.20 4  

Урбаева Вера Раднабазаровна 

 

МБОУ Гаханская 

СОШ 

Бурятский 

фольклор 

Еронова Л.Н., директор ДДТ 

Саввинова Д.П. (Хогот) 

Рачкова В.И. (Загатуй) 

2 3 урок 10.30-11.00 4  Вокина Елена  

Васильевна 

МБОУ 

Кокоринская 

СОШ 

Русский 

фольклор 

Еронова Л.Н., директор ДДТ 

Саввинова Д.П. (Хогот) 

Рачкова В.И. (Загатуй) 

3 4 урок  11.15-11.45 4  

Кузьмина Елена Бугдаевна 

 

МБОУ 

Покровская 

СОШ 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Еронова Л.Н., директор ДДТ 

Саввинова Д.П. (Хогот) 

Рачкова В.И. (Загатуй) 

Муниципальный профессиональный конкурс «Педагог года - 2018» 

Расписание открытых мероприятий на базе МБДОУ Баяндаевский детский сад № 3 «Солнышко» 

03.12.2018 

№ Время  Группа  Ф.И.О. воспитателя Детский сад Предмет  Члены жюри 

1  

 

 

 

10.00 -

10.15 

Младшая группа 

№ 1 

Пронькина Татьяна  

Матвеевна 

 

 

МБДОУ 

Кырменский 

детский сад 

Окружающий 

мир 

Мадаева С.С. 

Шомонова Н.Н. 

Шатаева Л.А. 

2 Младшая группа 

№ 2  

Бодонцоева Любовь Георгиевна МБДОУ 

Баяндаевский 

детский сад № 3 

«Звёздочка» 

Интегрированное 

занятие 

Федорова Э.Е. 

Сергеева М.В. 

Самодурова С.Б. 

3 10.25-10.50 Старшая группа 

№ 1 

Батхаева Александра  

Сергеевна 

МБДОУ 

Покровский 

детский сад 

Интегрированное 

занятие 

Мадаева С.С. 

Шомонова Н.Н. 

Шатаева Л.А. 

4 Старшая группа 

№ 2 

Источкина Елена  

Леонидовна 

МБДОУ 

Васильевский 

детский сад 

Интегрированное 

занятие 

Федорова Э.Е. 

Сергеева М.В. 

Самодурова С.Б. 

5 11.00 – 

11.30 

Подготовительная 

группа № 1 

Коретникова Ольга Павловна МБДОУ 

Баяндаевский 

детский сад № 2 

«Солнышко» 

Интегрированное 

занятие 

Мадаева С.С. 

Шомонова Н.Н. 

Шатаева Л.А. 

6 11.00- 

11.20 

Средняя группа 

№ 1 

Балдуева Виктория Викторовна МБДОУ 

Нагалыкский 

детский сад 

Окружающий 

мир 

Федорова Э.Е. 

Сергеева М.В. 

Самодурова С.Б. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


